sed malam pauperiem, quam Jupiter hominibus dat.
 Habitavit autem prope Heliconem misero in vico,
 Ascra, hyeme malo, æstate molesto, neque umquam bono.
 Tu vero, o Persa, operum memor esto
 tempestivorum omnium, de navigatione vero maxime.
 Navem parvam laudato, magna vero onera imponito;
 majus quidem onus, majus vero ad lucrum lucrum
 erit, si venti quidem malos contineant fatus.

Quando ad mercaturam verteris imprudentem animum,
 volueris autem debita effugere et injucundam famem,
 ostendam jam tibi rationes multisoni maris,
 neque omnino navigandi peritus, neque omnino navium.
 Neque enim umquam navī tranavī latum mare;
 nisi in Eubœam ex Aulide, ubi quandam Argivi,
 exspectantes tempestatem (*desinentem*), multum populum
 collegerunt] Grecia e sacra in Trojam pulcris-sceninis.
 Ibi vero ego ad certamina strenui Amphidamantis
 Chalcidemque trajeci : indicta (*per præcones*) vero multa
 præmia posuerunt filii magnanimi : ubi me glorior
 carmine victorem tulisse tripodem auritum.
 Quem quidem ego Musis Heliconiadibus dicavi,
 ubi me primum dulci adduxerunt cantui.
 Tantum igitur naves quidem expertus-sum multos-clavos-
 habentes.] Sed etiam sic dicam Jovis voluntatem ægida-ha-
 bentis :] Musæ enim me docuerunt divinum carmen canere.

Dies quinquaginta post conversionem solis,
 ad finem progressa æstate, laborioso tempore,
 tempestiva est mortalibus navigatio : neque navem
 fregeris, neque homines perdiderit mare,
 nisi forte data-opera Neptunus terræ-concussor
 aut Jupiter, immortalium rex, velit perdere.
 Penes hos enim exitus est pariter bonorumque malorumque.
 Tunc vero dispositæque auræ et mare innocuum :
 securus tunc navem celerem, ventis fretus,
 deducito in pontum, onus vero bene omne colloca.
 Propera autem quam celerrime rursus domum redire :
 neque exspectato vinumque novum et autumnalem imbre,
 et hyemem accedentem, Notique sævos fatus,
 qui concitat mare, comitans Jovis imbre
 multum, autumnalem, difficilemque pontum reddit.
 Alia vero verna est navigatio hominibus.
 Cum enim primum, quantum incedens cornix
 vestigium facit, tantum folia homini apparuerint
 in siccum summa; tum etiam pervium est mare.

Verna autem hæc est navigatio : non ipsam equidem
 probo : neque enim meo animo grata est ;
 arreplum ægre effugeris malum. Sed tamen et hæc
 homines faciunt, stultitia mentis :
 opes enim anima sunt miseris mortalibus.
 Dirum vero est mori in fluctibus : at te jubeo
 considerare hæc omnia in animo, uti dico.

Ne vero in navibus omnem fortunam eavis pone :
 sed plura relinquio, pauciora vero imponito.
 Dirum enim ponti in fluctibus exitio occurtere.